
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA

LEI N° 6.563
De 11 de maio de 2007

Cria 0 Programa de Incentivo il

Arrecadacao Tributaria do Municipio de

Araraquara e da outras providencias,

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE

ARARAQUARA, Estado de Sao Paulo, no exercicio de suas atribuicoes legais,

e de acordo com 0 que aprovou a Camara Municipal, em sessao ordinaria de 08

de maio de 2007, promulga a seguinte lei:

Art. 1° Fica criado, no ambito da Secretaria

Municipal da Fazenda, Procuradoria Municipal da Fazenda, Coordenadoria

Executiva da Administracao Tributaria e Gerencia de Divida Ativa, 0 Programa

de Incentivo aArrecadacao Tributaria do Municipio de Araraquara, objetivando:

I - Intensificar a arrecadacao dos tributos municipais, pelo aumento da eficiencia

nos sistemas de cobranca dos tributos;

II - Melhorar a produtividade da cobranca tributaria;

III - Promover a responsabilidade na gestao fiscal, pelo aumento da eficiencia e

eficacia na arrecadacao dos tributos de cornpetencia do Municipio, atendendo ao

disposto na Lei Complementar Federal n° 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 2° Os servidores efetivos lotados na Gerencia

de Divida Ativa e na Procuradoria Municipal da Fazenda receberao urn incentivo

a titulo de gratificacao pecuniaria sobre os seus vencimentos.

Paragrafo unico. A gratificacao mencionada no

caput deste artigo sera calculada mediante cri
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Art. 3° Esta lei sera regulamentada no prazo de 60

(sessenta) dias, contados da data de sua publicacao.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua

publicacao, revogadas as disposicoes em contrario.

PREFEITURA DO MUNiCiPIO DE ARARAQUARA, aos II (onze) dias do

mes de maio do ano de 2007 (dois mil e sete).
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